Quittatē arbee
Hier. Pro arbee in
lxx. campū habet cū
hebron i mote sit. Eadē at ciuitas antiquit⁹ mābze ab amico abrae dca ē.
Ciuittatē arbee zc. populo suo. Hiero. Angeloz vel sanctaz ani-
marum quibz appositus nulla remanente sollicitudine tentationuz. vel pe-
niculo peccatorum.
Abiit in alterā regionē. Strab. Queri potest cur esau post mortez
patris dicatur abijisse in seyr z recessisse a fratre. cū iam quādo venit iacob

in seyr dicat habitas
 se. Si fieri potuit ut
 iacob fugiente in me
 sopotamia: esau volo
 re p[ro]p[ri]e benedicti
 onis a parente recep
 sent: et habitauerit in
 seyr. xx. annis. quib[us]
 iacob auisit. Cui re
 uerso reconciliat[ur] rur
 sus de seyr: reuersus
 est fratre suo: donec
 pater uideret: q[ui] mor
 tuo a fratre fecerat: q[ui]
 diuites erant et simul
 habitare non poterat
Isti filii seyr zc.
Hier. Postq[ui]s enu
 merant filios esau
 alius repetit qui an
 te esau in terra edom
 principes extiterunt ex
 genere horreor[um] qui
 liberi interpretant. In
 reu[er]entio manifest
 stus scribit quomodo
 uenerit filij esau et in
 terfectis ho[mo]nis terrā
 eor[um] hereditauerunt.
Str. Filij seyr zc
 Id est liberi q[ui] licet i
 paralipomenon legit
 primo habitauerunt
 in monte seyr. quib[us]
 expulsis ydumei ha
 bitauerunt pro illis.
Erataut foror.
Hier. Hoc est thāna
 de qua supradictum
 est: thāna erat cō
 cubina eliphaz p[ri]m
 ogeniti esau zc. Iō
 horreor[um] recordat. q[ui]
 primogenitus filio[rum]
 esau ex filiabus eor[um]
 accepit cōcubinā. Qu
 ant dicit thēman et ce
 nez et amalech. et reli
 qua. Sciam[us] postea
 regionib[us] et gentibus
 ydumeor[um] ex his vo
 cabula imposita.
Iste est ana zc.
Str. Quidā simpli
 cit[er] aq[ui]s calidas hūc i
 deserto repisse dicūt.
 q[ui]s vocam[us] thēmas.
Hier. Iste ē ana
 Qui inuenit ianum
 in deserto cū pasceret
 asinos sebeon patris
 sui. Varia apud be
 bicos de h[uius] capitulo
 disputat. Apud gre
 cos enī et nostros silē
 tiū est. Alij putant iā
 nu[m] maria appellata
 Hildē enī scribūtur
 litteris: et uolūt illum
 pascētē asinos aq[ui]
 cōgregatōes reperit
 se: q[ui] iuxta ydioma he
 b[er]e lingue maria di

a fratre suo iacob. Diuites enim
 erant valde: et simul habitare non
 poterant: nec sustinebat eos terra
 peregrinationis eorum pro mul
 titudine gregum. Dabiturque esau
 in monte seyr. ipse est edom. De
 autem sunt generationes esau patris
 edom in monte seyr: et hec nomi
 na filiorum eius. ^{Themanites.} Eliphaz filius ada
 uxoris esau. Rabel quoque filius
 basemath uxoris eius. Fueruntque fi
 lij ^{Themanites.} eliphaz theman. omar. sephua
 et gathan. et cenez. et chore. Erat
 autem thamna concubina eliphaz filij
 esau. quę peperit ei amalech. Hi
 sunt filij ada uxoris esau. Filij au
 tem rabel. naath. et zara. semma
 et meza. Hi filij basemath uxoris
 esau. Isti quoque erant filii ooliba
 ma filię ane filij sebeon uxoris
 esau quos genuit ei: iehus et ihe
 lon et chore. Hi duces filiorum esau
 filij eliphaz primogeniti esau:
 Dux theman. dux omar. dux se
 phua. dux cenez. dux chore. dux
 gathan. dux amalech. Hi sunt fi
 lij eliphaz in terra edom. et hi filij
 ada. Hi quoque filij rabel filij
 esau. dux naath. dux zara. dux se
 ma. dux meza. Hi autem duces ra
 buel in terra edom. Isti filij base
 math uxoris esau. Hi autem filij oo
 libama uxoris esau. Dux iehus.
 dux ihelon. dux chore. Hi duces
 oolibama filię ane uxoris esau.
 Isti sunt filij esau. et hi duces eo
 rum: ipse est edom. Isti filij seyr
^{Qui et esau et seyr.}
<sup>liberi quos expulerunt ydumei. et habita
 uerunt pro illis.</sup>
 horrei habitatores terre. Lothan
 et sobal. et sebeon. et anan. dison. et

eser. et disan. Hi duces horrei fi
 lij seyr in terra edom. Facti sunt au
 tem filij lothan horrei et eman.
 Erat autem soror lothan thamna
 Et isti filij sobal. aluban et mane
 eth et ebal sephi et onan. Et hi filij
 sebeon achia et anan. Iste est anā
 qui inuenit aquas calidas in soli
 tudine cum pasceret asinas sebe
 on patris sui. Dabiturque filius di
 san et filiam oolibama. Et isti filij
 disan: abda. et iesban. et ietham
 et charan. Hi quoque filij eser bala
 annan. et zeuan et achan. Dabit
 autem filios disan hus et aran.
 Hi duces horreorum: dux lothan
 dux sobal. dux sebeon. dux ana.
 dux dison. dux eser. dux disan.
 Isti duces horreorum qui in pa
 uerunt in terra seyr. Reges autem
 qui regnauerunt in terra edom
 anteq[ui] haberent regem filij israel
<sup>Mo qui in libro numerozu legitur coduxisse
 fuerunt hi. Balach filius beor:
 balaam arioli. ipse enim rex moab: et filius sephoz
 iste rex in seyr. et filius beor.</sup>
 nomēque urbis eius denaba. Mor
 tuus est autem balach. et regnauit
 pro eo iobab filius zare de bosra
 Longum mortuus esset iobab regna
 uit pro eo husan de terra themā
 norum. Hoc quoque mortuo: re
 gnauit pro eo adad: filius bada
 di. qui percussit madian in regio
^{vel copin.}
 ne moab. et nomē urbis eius auith
 Longum mortuus esset adad. regna
 uit pro eo semla de maserecha.
 Hoc quoque mortuo regnauit p
 ro eo saul de fluuio rooboth. Longum
 et hic obiisset. successit in regnum
 balaannan filius achobor. Iste
 quoque mortuo. regnauit pro eo

cant. q[ui] stagnū sp[er]it
 q[ui] i heremo difficile
 inuenit. Nō nulli pu
 tāt aq[ui]s calidas ligna
 punica q[ui] hebreę p[ro]p
 mina ē. h[uius] noie signifi
 cari. Sūt q[ui] arbitrat[ur]
 onagros hūc a sinab[us]
 admulisse: et h[uius] rep
 pisse p[ro]cutū ut uelo
 cissimi nascerēt asini
 q[ui] vocāt iamin. Alij
 dicunt q[ui] equar[um] gre
 ges ab alinis p[ro]m[iss]e
 cit ascēdi. ut muli cō
 tra naturā nascerēt.
Isti duces. De h[uius]
 cedentib[us] ait. qui de
 seyr. nō de his quos
 h[uius] incipit numerare q[ui]
 de esau sunt.
Reges autē. Scie
 dū q[ui] non omēs reges
 cōmemorat. q[ui] fuerūt
 anteq[ui] haberēt reges
 filij isrl. quoz primus
 saul. h[uius] oēs t[em]p[or]e
 regnauerūt anteq[ui] mo
 reretur moyses.
Reges a. Scdm
 temp[or]e q[ui] uuebat scri
 ptor cōmemorat. cuz
 aut seyr q[ui] istos genu
 it ibi habitaret nōdū
 ueniete esau in terrā
 illā. ab eo vocabatur
 terra edom.
Augu. Nō miz q[ui]
 numerantib[us] ab abra
 am p[ro] esau p[ri]m[us] gen
 tis edom. ad que p[er]
 rabel filij esau. et za
 ra filij rabel: et io
 bab filij zara cui suc
 cessit balach. q[ui] prim[us]
 fuit rex in terra edom
 vsq[ue] ad vltimū regē
 que nominare potuit
 moyses. p[ro]p[ri]e genera
 tiones inueniunt q[ui]
 numerant ab abraā.
 p[ro] iacob usq[ue] ad moy
 sen. Illic enī inueniū
 tur fere. xij. hic autē
 vsq[ue] ad moysē ferme
 vij. Fieri enī potuit
 ut ideo p[ro]p[ri]e ibi noīa
 rent. q[ui] citi[us] moriēdo
 p[ro]p[ri]e al[ter]i successerūt.
 sic cōtingit ut aliū
 ordinē seq[ui]ns mathe
 ab abraā vsq[ue] ad io
 seph. xl. duas genera
 tiones numeret. Lu
 cas alio ordie. nō p[er]
 salomonē sic ille. h[uius] p[ro]
 nathan. lxxvi. In il
 lo enī ordie ubi plu
 res numerant citius
 mortui sūt q[ui] hic ubi
 pauciores.
Dusan. Hiero.
 Que quidā suspicit
 b2

esse iob. ut in fine voluminis ipsius additū est. Sed hebrei asserunt eū de stirpe nachor generatū ut iam supradictum est. **C. XXXVII.** **Ioseph cū sedeciz zc.** Aug. Quomodo potuerit moyses isaac decē z septem annorū ioseph inuenire sicut scriptura videt ex ordine narrare? inuenire difficile est. Si em̄ post mortem aui sui isaac decē z septē annorū fuit. q̄n̄ em̄ fratres in egipto vendiderunt. pater eius iacob. xvij. anno filij sui ioseph. c. xx. annorū fuit. Venuit em̄ eum isaac cū esset annorū. lx. sicut scriptū est. Vixit ergo isaac postea. c. xx. annos. q̄ centesimo octogesimo ano mortuus est. Idcirco dimisit filios. c. xx. annos habentes. z ioseph. xv. z. ioseph autē. xxx. annorū fuit quādo apparuit in cōspectu pharaonis. Secuti sūt autē. vij. anni vbertatis. z duo famis donec ad eū pater cū fratrib⁹ venit. Tringenta ergo nouē annos habebat ioseph. quādo iacob in trouit in egiptū qui tunc sicut pharaoni dixit centesimū tricesimū annum agebat etatis. Centū autē. xx. annorū erat iacob. q̄n̄ erat ioseph. x. et. vij. q̄d. x. esse nō potest. Si em̄. decimo septimo anno ioseph. ia. iacob. c. xx. agebat. tricesimo nono anno ioseph. nō. c. xxx. sed. c. xl. duos agebat ānos. Si autē. die mortis isaac nōdum erat ioseph. x. z. vij. annorū. s̄ aliquātō post mortem aui. ad septimū. decimū puenit annū. Quo anno testante scriptura vendit⁹ est in egiptū. plusq̄. c. xl. duorū annorū. debuit esse pater eius. quando filius in egiptū secutus est. Scriptura enim postq̄. narratū vltimum annorū vite isaac ceterisimū z octogelimum. z eius mortem z sepulturā. deinde memorauit quomodo digressus est elau a fratre suo de terra chanaan in mōtem seyr. z contēxit memorationem regum z principum gentis illius in qua se constituit. vel qua ppagauit elau. postea de ioseph sic intulit. habitabat iacob in terra chanaan. hec autē procurate iacob: Ioseph decē z septem annorum erat pascens cum fratrib⁹ oues. Deinde narratur causē somniorū quomodo odiosus factus sit fratrib⁹ z venditus. Aut ergo eodē. decimo z septimo anno. aut aliquātō maior. venit in egiptum: z quolitet modo manet quefrio. Si enim. x. z. vij. annorum fuerit post mortem aui. quando pater ei? centū viginti annorum fuit. profecto anno eius. xxx. nono. quando iacob venit in egiptum. c. xlij. annū idem iacob debuit agere. Fuit autē centum triginta. Si ergo decē z septem annorū ioseph venditus est. ante duodecim annos q̄ moreretur auius eius venditus inueniatur. Decem em̄ z septē

adad: nomenq; vr̄bis eius phou
 Et appellabatur vxor illi⁹ mee-
 zabel filia mathreth filiē mizaab
 Nec ergo nomina ducuz esau in
 cognatōib⁹ z locis z vocabulis suis:
 Dux thāna: dux aluba. dux ietheth.
 dux oolibama dux ela dux phynon.
 dux cenez. dux theman dux mabsar.
 dux mabdibel. dux hiran. Hi duces edom habitantes
 in terra impij sui: ipse est esau pater ydumeorū.
 Habitaui autē iacob in terra chanaan in qua pater
 suus peregrinat⁹ est: z hęc sunt generationes eius.